

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'
MATERIALI ED OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON PRODOTTI ALIMENTARI

DC8150

- La presente Dichiarazione di Conformità è emessa da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I materiali ed oggetti a contatto con alimenti (MOCA) oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono prodotti o importati da Sambonet Paderno Industrie S.p.A. con sede in via Giovanni Coppo 1C 28060 Orfengo (NO).
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità sono identificati come:

Oggetto	Costituito dai seguenti materiali		
Utensili da taglio	Acciaio	Inox AISI 420	A contatto con prodotto alimentare
	Plastico/polimerico	Polipropilene	Non a contatto con prodotto alimentare

- La presente Dichiarazione di Conformità è stata emessa in data 15/01/2020. Questa dichiarazione rimane valida fintanto che non vi saranno cambiamenti in ambito di processi produttivi, materie prime utilizzate o normative vigenti in grado di mutare i requisiti essenziali ai fini della conformità. La presente è valida unicamente nelle condizioni di contatto alimentare indicate fermo restando il corretto uso e manutenzione dei MOCA.
- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità **sono conformi** alla seguente legislazione comunitaria CE:

Reg. 1935/2004 CE
Reg. 2023/2006 CE

ed alla seguente legislazione italiana:

DM 21/03/1973 e s.m.i.
DPR 777/82 e s.m.i.
D.L.gs. 108 25/01/1992 e s.m.i.
D.Lgs 29/2017

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità contengono le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni sopracitate:

Nome	Limiti - LMS
Nichel	0,1 mg/L
Cromo	0,1 mg/L
Manganese	0,1 mg/L

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per la migrazione globale in accordo con la legislazione sopracitata:

- Condizioni di contatto: 30 min/70°C

- I MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità rispettano i limiti per le restrizioni specifiche nelle condizioni di prova:

Parametro	Tipologia di Prova	Condizioni Contatto
Nichel, Cromo, Manganese	Migrazione Specifica da Acciaio Inox	30 minuti a 70°C contatto ripetuto

- Il rapporto tra superficie esposta del campione (cm²) e volume di liquido simulante (mL) è conforme alla legislazione sopracitata:

- Rapporto Superficie/Volume: 0.6 cm²/mL.

- Si dichiara che i MOCA oggetto della presente Dichiarazione di Conformità:

- Sono idonei al contatto con tutti i tipi di alimenti.
- Sono idonei al contatto ripetuto e non alla conservazione prolungata.

Orfengo, 23/10/2024

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.
 Il Responsabile di Laboratorio
 Alessandra Coppo



Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

**ATTACHED 1 DECLARATION OF COMPLIANCE
 ALLEGATO 1 ALLA DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'**

**LIST CODE OF DC8150
 ELENCO CODICI DI RIFERIMENTO PER LA DC8150**

This document is valid in the latest revision which cancels and replaces the previous ones.
 Il presente documento è da considerarsi valido nell'ultima revisione che annulla e sostituisce le precedenti.

CODE/CODICE	DESCRIPTION/DESCRIZIONE
18263-00	Trinciapollo Manico A Cicogna
18271-00	Forbice Da Cucina Smontabile
18272-00	Forbice Da Cucina
18275-00	Forbice Per Pollame Divisibile
18276-00	Forbice Pizza Divisibile Inox
18278-00	Forbice Gamberi
18279-14	Forbice Per Uova Di Quaglia Cm 14
48280-23	Taglia Verdura
48280-06	Grattugia Fontina
48280-60	Sbuccia Melone Cm 8
48280-61	Sbuccia Melone Cm 9
48280-62	Sbuccia Melone Cm 10,5
48280-63	Sbuccia Melone Cm 12
48280-18	Levatorsoli A Cuore Piccolo
18324-10	Rotella Tagliapizza Cm 10
48280-52	Pelapatate A Lama Mobile
48280-85	Pela Asparagi
48280-96	Pelarance
18325-01	Rotella Taglia Pasta Lama Liscia
18325-02	Rotella Taglia Pasta Lama Ondulata
18325-03	Rotella Taglia Pasta Lama Doppia
48017-25	Mezzaluna Cm 25
48215-14	Mezzaluna Lama Doppia Cm 14
48215-30	Mezzaluna Lama Doppia Cm 30

Sambonet Paderno Industrie S.p.A.

I - 28060 Orfengo (No) – Via Giovanni Coppo, 1C
 Tel: +39 0321.1916.711 - Fax: +39 0321.1916.811
 www.rosenthal.de - www.sambonet.com - www.paderno.it

18277-00	Forbice Erbe 5 Lame Cm 20
18324F10	Rotella Tagliapizza Cm 10
48218-00	Affetta Ananas Ø Cm 2,5 H 24
18509-01	Paletta Porzionatrice Forata
18509-02	Paletta Porzionatrice Forata
18509-03	Paletta Porzionatrice Forata
18510-07	Paletta Porzionatrice Forata
18511-15	Paletta Porzionatrice PasticcioPizza
18512-15	Paletta Porzionatrice Hamburger
18513-14	Paletta Porzionatrice Dolci
18514-17	Paletta Dolci Cm 16,3X5,8
18514-18	Pala Torta Tranciante Seghettata
18515-16	Paletta Lasagne Cm 16,8X7,2
18516-24	Paletta Porzionatrice Hamburger
18517-24	Paletta Porzionatrice Hamburger
18518-22	Paletta Porzionatrice Cuoco
18518-26	Paletta Porzionatrice Cuoco
18518-30	Paletta Porzionatrice Cuoco
18519-15	Paletta Porzionatrice Cuoco
18519-22	Paletta Porzionatrice Cuoco
18519-26	Paletta Porzionatrice Cuoco
18519-30	Paletta Porzionatrice Cuoco
18519-35	Paletta Porzionatrice Cuoco
18520-04	Spatola Triangolare Cm 12X4
18520-06	Spatola Triangolare Cm 12X6
18520-08	Spatola Triangolare Cm 12X8
18520-10	Spatola Triangolare Cm 12X10
18520-12	Spatola Triangolare Cm 12X12
18520-15	Spatola Triangolare Cm 15X6